

# Caveat Emptor!



ÇETİN KAYA  
KOÇ

Bir emlak terimi olan Caveat Emptor; Latince “Alıcı sen sorumlusun” demek. Bilgi güvenliği eğitiminde de alıcı sorumlu davranmalı.

Başlıktaki bu Latince terimin İngilizcesi “buyer beware”, Türkçe’ye, herhalde “alıcı sen sorumlusun” diye çevirebiliriz. Bir emlak terimi olan bu kavram, başka alanlarda da kullanılıyor. Alıcı olarak verdiğiniz fiyat ve aldığınız hizmeti karşılaştırmak ve en uygun fiyata size gereken en uygun hizmeti almak, sizin sorumluluğunuzda. Bu hizmet, eğitim olsa da bu kural yine geçerli. Konumuz bilgi güvenliği olduğuna göre, bilgi güvenliği eğitimi konusunda alıcının nasıl sorumlu davranacağını konuşalım.

Bilgi güvenliği eğitimi almak isteyen bir kişi, bu konuda bilgisinin eksik olduğunu içtenlikle düşündüğü için bu eğitimi almak ister. Tabii bu bir kısır döngü yaratıyor. Konu hakkında bilgimiz tam olmadığı için bu seçimi nasıl yapacağız? Eğer bilgi güvenliğine tam anlamı ile vakıf olsaydık, herhalde en iyi eğitimin hangi kurum tarafından verildiğini de bilirdik. Başkalarına danışmak iyi bir fikir mi? Danıştığımız kişiler ne kadar biliyor bu konuyu? Bilen birisi varsa, kişisel nedenlerle bizi yönlendiriyor da olabilirler: Birisi bize, “Eniştemin Ümraniye’de bilgisayar

kursu var, o sana bunun eğitimini verir”, derse, hemen ilk otobüsle oraya hareket edelim mi?

Biz alıcıyız, biz sorumluyuz. Bilgi güvenliği de “moleküler biyoloji” veya “cebirsel topoloji” gibi ancak konunun uzmanı tarafından bilinen bir konu. Satın almak istediğimiz eğitimi verdiğini söyleyen kadro, bilgi güvenliği uzmanı olan kişilerden mi oluşuyor, diye bakmamız lazım. Uzman olmanın kriterleri ise, en azından:

- 1) Bilgisayar mühendisliği ve bilgi güvenliğinde yüksek eğitim (doktora) almış olmak,
- 2) Bilgi güvenliği konusunda uluslararası dergi ve konferanslarda makaleler ve kitaplar yayınlamak,
- 3) Küresel ve önemli yerel şirketlere danışmanlık yapıyor veya yapmış olmak,
- 4) Başarılı bilgi güvenliği yazılım ve donanım ürünlerini tasarlayıp sunmuş olmak.

Eğer, karşımızda böyle bir kadro varsa, başarılı ve faydalı bir eğitim alabiliriz. Yoksa, hayal kırıklığı ile karşılaşacağız demektir. Bunun sorumlusu ise biz olacağız. Evet, sayın alıcı, caveat emptor!

[koc@krip.to](mailto:koc@krip.to)